rant. Itaque conteintim et incaute, qui proximi steterant, incurrerunt: e quibus duos gladio ita exceptit, ut ante ipsum exanimis procumberent. Nec cuiquam deinde proprius incessendi eum animus fuit: procul iacula sagittasque mittebant. Ille ad omnes ictus expostus, aegre iam exceptum poplitibus corpus tuebatur; donec Indus duorum cubitorum sagittam (namque Indis, ut antea diximus, huius magnitudinis sagittae erant) ita excussit, ut per thoracem paullum super latum dextrum infigeretur. Quo vulnere afflictus, magna vi sanguinis emicante, remisit arma moribundo similis, adeoque resolutus, ut ne ad vellendum quidem telum sufficeret dextra. Itaque ad exspoliandum corpus, qui vulneraverat alacer gaudio accurrit. Quem ut inii cere corpori suo manus sensit, credo, ultimi dedecoris indignitate commotus, linquentem revocavit animalium, et nudum hostis latus subiecto mucrone hausit. Iacebant circa regem tria corpora, procul stupentibus ceteris: ille ut, antequam ultimus spiritus deficeret, dimicans iam extingueretur, clypeo se allevare conatus est; et postquam ad connitendum nihil supererat virium, dextra impendentes ramos complexus tentabat assurgere. Sed ne sic quidem potens corporis, rursus in genua procumbit; manu provocans hostes, si quis congrederi auderet. Tandem Peucestas per aliam oppidi partem deturbatis propugnatoribus muri vestigia persequens regi supervenit. Quo conspecto Alexander, iam non vitae suae, sed mortis solatum supervenisse ratus, clypeo fatigatum corpus exceptit. Subit inde Timaeus: et paullo post Leonnatus: huic Aristonius supervenit. Indi quoque, cum intra moenia regem esse comperissent, omissis ceteris illuc concurrerunt, urgabantque protegentes. Ex quibus Timaeus, multis adverso corpore vulneribus acceptis, egregiaque edita pugna, cecidit: Pencestas quoque tribus iaculis confosus non se tamen scuto, sed regem tuebatur: Leonna-

tus, dum avide ruentes barbaros submovet, cervice graviter icta semianimis procubuit ante regis pedes. Iam et Peucestas vulneribus fatigatus submiserat clypeum: in Aristono spes ultima haerebat. Hic quoque graviter saucius tantam vim hostium ultra sustinere non poterat. Inter haec ad Macedonas *regem cecidisse* fama perlata est. Terruisset alios, quod' illos incitavit. Namque periculi omnis immemores dolabris perfregere murum; et qua moliti erant aditum, irrumpere in urbem, Indosque plures fugientes, quam congregandi ausos, ceciderunt. Non senibus, non feminis, non infantibus parcitur: quisquis occurrerat, ab illo vulneratum regem esse credebant. Tandemque interneccione hostium iustae irae parentatum est. *Ptolemaeum, qui postea regnavit, huic pugnae adfuisse,* auctor est Clitarchus, et Timagenes. Sed ipse, scilicet gloriae suae non refragatus, *abfuisse, missum in expeditionem, memoriae tradidit.* Tanta componentium vetusta rerum monumenta, vel securitas, vel par huic vitium, credulitas fuit! Rege in tabernaculuni relato, medici lignum hastae corpori infixum, ita ne spiculum moveretur, absindunt. Corpore deinde nudato animadvertisunt hamos inesse telo; nec aliter id sine pernicie corporis extrahi posse, quam ut secando vulnus augerent. Ceterum ne secantes profluviū sanguinis occuparet, verebantur; quippe ingens telum adactum erat, et penetrasse in viscera videbatur. Critobulus, inter medicos artis eximiae, sed in tanto periculo teritus, manus admovere metuebat, ne in ipsius caput parum prosperae curationis recideret eventus. Lacrimantein eum ac metuentem, et sollicitudine propemodum exsanguem, rex conspexerat. *Quid, inquit, quodve tempus exspectas, et non quamprimum hoc dolore me saltem moritum liberas?* *An times, ne reus sis, cum insanabile vulnus acceperim?* At Critobulus tandem vel finito, vel dissimulato metu, hor-